notitiam adipisci potuero. Quemadmodum autem eorum, qui Eruditorum  
 clasii accensentur, b. e. quidpiam opera doctrinam continentis, in publicum  
 unquam produxere, tantus in plerisque Europe partibus numerus reperitur,  
 ut impossibile, vel saltem difficile sit, ad ungum singulos commemorare, ita  
 mihi quoque libere profitendum est, plures Eruditos Hungaros me ignorare,  
 quam cognitos habere. Neque vero admiratio quempiam ea propter ce-  
 perit, temporis nempe praesentis extra patrios transigendi lares indicia mibi  
 necessitate, probe trutinata: Quo minus enim voti mei compos fieri potue-  
 rim, impedimento fuere quam maxime bella, que in hunc usque diem,  
 Hungariam in agone fere jacentem, sine ulla respiratione, misere dilacerant  
 Mujasque tranquillitatis amantissimas ad Garamantias & Indos relegatos,  
 contenti habent ac fastidio. Deinde commercii epistolici per Hungariam  
 ad argumenti ejusmodi uberiorem elaborationem perquam necessarium de-  
 fens hanc leve scopo huic meo attulit impedimentum: cui accessit huc preterea  
 infelicitas quod opusculorum nuspian alili, quam in Hungaria impressorum  
 particeps reddi nequiviverim. Taceo plurimum in dignitate eminentiore hodie  
 intra & extra Hungariam constitutorum Nomina, Officia, Virtutes,  
 Scripta & Merita, quae uti hactenus indagare priors fuit impossibile, oc-  
 casione utpote omni eadem impetrandi desitutus, ita in tempus votis meis  
 magis responsurum, rejicere debui ac differre. Nihilominus tamen inopiam  
 bancce meam aliquadantem sublevatnus, illorum etiam nomina aliqua in  
 censum retuli Eruditorum, de quibus, preter unum aliudve elogium, aut  
 judicium, nihil amplius mibi constabat; quin nua vel altera tantum Dispu-  
 tatione publice impressa nomen in Academia aliqua professo, non modo non  
 neglexi, sed spe fretus uberiorum ex primitiis ejusmodi Academicis fructuum  
 in Patriam redundandorum, eosdem suo quemque ordine collocavi. Neque  
 verò de Hungarais eruditione claris verba faciendo, illos solum intellegendos  
 velim, qui ex proprie & stricte sic dista Hungaria natales suos arcessunt,  
 sed sub latiore significatione libuit complecti reliquos pariter Hungariæ  
 regno, innexos ac adscriptos populos, Dalmatas nempe, Croatas, Sla-  
 vos atque Transylvanos cuiuscunque religionis, quorum quidem quod  
 riora tum Nomina, tum Scripta, tum Elogia, tum Censura ad notitiam  
 meam pervenere, eorum majore cura ac animi voluptate ceteris inferenda &  
 adjungenda esse judicabam. Atque ut singula ratione ea digesta benevolo  
 exhiberentur Lectori, quae ad faciliorum non minus Nominum inquisitione,  
 quam inventionem facerent, seriem præcipue elegi alphabeticam, in  
 tanta Nominiū & Cognominiū varietate non solum lucem, cen quidem  
 mibi persuadeo, sed tedium quoque ea inquirendi dispersum: Potiora  
 tamen Cognomina expressi genuina sua & iustata scriptura ac terminatione  
 bun-